HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Dộc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: ,'ỉĩ /NQ-ITĐND Nam Đông, ngày 09 tháng 11 năm 2021

NGHỊ Q U Y ẾT
v ề  chủ trư ơ n g  đầu tư  d ự  án K hắc phục sạ t lở'

tuyến đường thôn 7, xã T hượng  Long

H Ộ I Đ Ồ N G  NH ẪN DÂN H U Y ÊN  N A M  Đ Ô IỊG
k r lO Ả  V II, K Ỳ  HỌP C H U Y ỀN  Đ Ề T H Ứ  2

Căn cứ.Luật To chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đối, hố sung một sổ điều của Luật Tố chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 thảng 11 năm. 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn củ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của
Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một so điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 138/TTr-UBND ngày 03 tháng 11 năm 2021 của ủy ban
nhân dân huyện về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khắc phục sạt lở
tuyến đường thôn 7, xã Thuựng Long; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội
và ỷ  kiên thảo luận của các đại biếu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Biều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khắc phục sạt lở tuyến đường thôn
7, xã Thượng Long với các nội dung chủ yếu sau:

í .  Tên d ự  án: Khắc phục sạt lở tuyến đường thôn 7, xã Thượng Long.

2. M ục tiêu đầu  tư: Khắc phục tình trạng sạt lở bờ sông, sửa chữa một số
đoạn hư hỏng trên tuyên đường qua thôn 7, xã Thượng Long nhằm bảo vệ công
trình., đảm bảo an toàn giao thông cho người dân và phương tiện qua lại.

3%Nội dung và quy mô đầu tư: Khắc phục sạt lở, sửa chữa các hư hỏng
trên tuyên đường qua thôn 7, xã Thượng Long với kết cấu kè gia cố ta luy âm
nền đường phía bờ sông vói các hạng mục cụ thể như sau:

- M ái kè sử dựng tấm  bê tông đúc sẵn lắp ghép hình vuông mác 200 dày
15cm, chiều dài gia cố mái khoảng 110m.

- Chân kè bằng giằng bê tông cốt thép mác 250; gia cố chân kè bằng rọ
đá bọc nhựa PVC kích thước (2 ,0x l,0x l,0 )m  trên lớp vải địa kỹ thuật.

- Giằng đỉnh mái kè bằng bê tông cốt thép mác 250, cao độ đỉnh đặt bằng
với cao trình vai đường hiện trạng.

2

- Giằng ngang bằng bê tông cốt thép mác 250 nối giằng đỉnh với giằng
chân liên kết tạo thành hệ khung.

- Hoàn trả mặt đường, lề đường gia cố bằng kết cấu bê tông xi măng,
móng đệm cấp phối đá dăm.

4. Nhóm dự  án: Nhóm c.

5. Tổng mức đầu tư  dự  kiến: 2.500 triệu đồng.

6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện.

7. B ịa điểm thực hiện: Xã Thượng Long.

8. T hòi gian thục hiện dự  án: 02 năm.

9. T iến độ thực hiện dự  án: 02 năm.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao ủ y  ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ
đại biếu và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với Ban Thường
trực Úy ban M ặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện giám sát việc thực hiện Nghị
quyết này theo nhiệm vụ, quyền hạn đã được pháp luật quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Nam  Đông khóa VII,
kỳ họp chuyên đề thứ 2 thông qua ngày 09 tháng 11 năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- TT. HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Các Sở: KH&ĐT, TC;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Các cơ quan, ban, ngành cấp huyện;
- TT.HĐND, UBND các xã ,thị trấn;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- VP HĐND&íUBND: LĐ và các CV;- VP HĐND&rUBND:
- Lưu: VT.rv Lê T h ị T hu  H um ig